
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 388 200 000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1 388 200 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Kraków, dnia 19 lipca 2023 r. 

 

KZP-271-PN-15/2023 

 

DO WSZYSTKICH, KTÓRYCH DOTYCZY 

 

 

Dostawa gazu w okresie 1 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 2024 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej 
Gazu 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 

do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). Obecnie Zamawiający wskazał 

minimalny odbiór na poziomie 70%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 

poziomu minimalnego odbioru 75% i maksymalnego wzrostu o 25% i zmienia odpowiednio zapisy SWZ. 

W §4 ust 4 projektowanych postanowień umowy generalnej doprecyzowano zapis dotyczący 

proporcjonalnych zmian wolumenu przy zmianie liczby PPE. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu, pkt 11.1.4.1: 

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku, kiedy Wykonawca 

przedłoży kilka listów referencyjnych, gdzie ich łączny wolumen oraz ilość PPG wyniesie  powyżej 50 GWh oraz 

powyżej 80 PPG? Przykładowo: 

List ref. x – dostawa na okres 2021-2022 (24 mc), wol. 38 GWh / 165 PPG 

List ref. y – dostawa na okres 2022 (12 mc), wol. 127 GWh / 5 PPG 

List ref. z – dostawa na okres 2021-2022 (24 mc), wol. 219 GWh / 44 PPG. 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie nr 3 

W przypadku braku zgody na warunki przedstawione w pytaniu nr 2, czy Zamawiający uzna warunek (pkt 

11.1.4.1) za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia przez Krakowski Holding 

Komunalny S.A. w Krakowie z roku 2022 (dostawa na rok 2023),  nr ogłoszenia 2022/S 218-624894, w którym są 

wskazane dane odnośnie przedmiotu zamówienia (bez ilości nr PPG) oraz informacja potwierdzająca należyte 

wykonanie umowy? 

 



Odpowiedź:  

W związku z pozytywną odpowiedzią na pytanie nr 2 pytanie jest bez rozpatrzenia. 

Pytanie nr 4 

Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, 

że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko 

poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi 

udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego. 

 

Odpowiedź:  

Oświadczenia zostaną przygotowane przed podpisaniem umów na wzorze uzgodnionym z wybranym 

wykonawcą na podstawie danych zgłoszonych do postępowania. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 

przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a 

każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w 

prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 

działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 

1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 

taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby 

paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

 

Odpowiedź:  

Uczestnicy postępowania (indywidualni Zamawiający) są świadomi odpowiedzialności i zasad 

wynikających z ochrony taryfowej. Część składała oświadczenia jeszcze w I kwartale 2022 roku, pozostali 

w IV kwartale 2022. Oświadczenia zostaną przygotowane zgodnie z danymi w załączniku poufnym. W 

incydentalnych, losowych i pojedynczych przypadkach mogą nastąpić zmiany o nieznacznym (w 

granicach błędu) oddziaływaniu na wycenę. 

W dokumentacji przetargowej określono precyzyjnie jaki procent dostaw będzie podlegał ochronie 

taryfowej i wynosi on 81,7% i tak zostaną przygotowane oświadczenia. W związku z powyższym, 

Wykonawca złoży ofertę z cenami dla odbiorców podlegających ochronie, jak i dla odbiorców 

nieobjętych ochroną. Tym samym nie wystąpi przypadek braku ceny, gdy któryś z odbiorców utraci 

uprawnienia do ochrony. Ponadto, zgodnie z zapisem §11 ust. 7 projektu umowy generalnej i §15 ust. 6  

projektu umowy indywidualnej gdy ceny z rozstrzygniętego przetargu będą wyższe niż ceny wynikające 

z rozwiązania osłonowego lub wprowadzonych taryf/ cenników, wówczas Wykonawca zobowiązany 

będzie do wdrożenia cen wynikających z tych działań osłonowych. 

 



Pytanie nr 6 

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa 

URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od 

zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE co zapisano w § 15 ust. 6 projektu umowy 

indywidualnej. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca 

wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania 

umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

 

Odpowiedź:  

Tak, w przypadku zastosowania Cennika dla punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną 

taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa)  

w przypadku zmiany TARYFY Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku z wprowadzoną przez 

Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; 

BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy 

rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie 

odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak 

odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności 

zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający 

przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 

 

Odpowiedź:  

Tak zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. Nowe brzmienie §10 ust 2 projektu umowy 

indywidualnej: 

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie 

danych o zużyciu przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

grup taryfowych W-3.6 odczyty dokonywane będą nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. W przypadku 

gdy OSD nie będzie przekazywał danych w okresach miesięcznych Zamawiający może te dane wybranego 

dnia regularnie co miesiąc przekazywać Wykonawcy. Dopuszcza się także, aby w punktach, w których 

OSD udostępnia dane o zużyciu Paliwa gazowego rzadziej niż sześć razy w ciągu roku, lub Zamawiający 

nie przekazał danych, Sprzedawca będzie otrzymywał wynagrodzenie na podstawie prognozy zużycia 

zawartej w Załączniku nr 1 do Umowy oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą 

z faktur prognozowanych. 

 

Pytanie nr 9 



Wykonawca prosi o wyjaśnienie, ile punktów poboru podlega pod sieć dystrybucyjną Boryszew S.A. 

Projekt umowy generalnej mówi o 3 PPG, natomiast pozostałe dokumenty (SWZ, wykaz PPG) wykazują 2 PPG. 

 

Odpowiedź:  

Dostawy w ramach OSD Boryszew dotyczą 2 PPG.  Zamawiający poprawił dokumenty. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy generalnej. Wykonawca prosi o usunięcie w całości zapisu par. 10 

ust. 5. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby i usuwa §10 ust 5 projektu umowy generalnej i konsekwentnie 

zmienia oznaczenie ust 6. na ust 5. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy generalnej, par. 11 oraz par. 15 umowy indywidualnej. 

Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów dot. waloryzacji wynagrodzenia, następującymi: 

a)    Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b)    Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w 

taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c)     Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 

będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d)    Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e)    Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 

objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

f)     Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 

na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g)    Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

h)    Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

https://tge.pl/dane-statystyczne#_blank


1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5% 

i) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się w części do propozycji Wykonawcy i modyfikuje zapisy doprecyzowując je 

jednocześnie. Brzmienie zapisów waloryzacyjnych zostaje zmienione na następujące:  

 

3. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 439 Ustawy PZP 

poprzez możliwość zmiany ceny jednostkowej pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu 

nie objętego ochroną taryfową, które Wykonawca musi dokupić w celu zrealizowania przedmiotu 

zamówienia,  za 1 kWh gazu ziemnego w związku ze wzrostem lub spadkiem cen paliwa gazowego,  

a) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

b) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

c) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości …….% ( wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

d) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę wniosku o zmianę 

stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczanego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

e) Strony umowy, składając wniosek o zmianę, powinny przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 

na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

f) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

g) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana ceny dla wolumenu niezakupionego zgodnie z lit. c) powinna być liczona od dnia 

zawarcia umowy, w odniesieniu do średniomiesięcznego RDN z miesiąca, w którym została 

podpisana umowa 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

2.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone/zmniejszone o 5%, 

2.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone/zmniejszone o 10%, 

2.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone/zmniejszone o 15%, 



i) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy zestawienia PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy 

umownych dla punktów: LP.(kol. A): 61, 70, 78 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zweryfikował poprawność danych. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy zestawienia PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 

taryfowych dla punktów: LP.(kol. A): 1, 6, 16, 25, 48, 52, 53, 77, 92, 143, 177, 212, 215, 225, 234, 235, 280, 283, 

284, 285, 288. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zweryfikował poprawność danych i dokonuje korekty we wszystkich wskazanych w pytaniu 

punktach LP. (kol. A), z wyjątkiem LP. 16.  

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej, par. 6 ust. 2 pkt 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

Wykonawca nie dołączał do faktur dodatkowej specyfikacji w przypadku, kiedy wymagane przez Zamawiającego 

dane znajdą się na fakturze VAT? Wyjątkiem jest pozycja „ii.     początkowe i końcowe stany gazomierza”, której 

nie będzie na fakturze, dlatego Wykonawca wnosi o zniesienie wymogu podawania tej informacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę aby zamiast w specyfikacji oczekiwane informacje znalazły się na fakturze. 

Zamawiający znosi wymóg podawania informacji „ii.     początkowe i końcowe stany gazomierza”, 

której nie będzie na fakturze w zakresie PPG w grupach W1x – W4x. Zmawiający wymaga podawania 

stanów gazomierza w grupie W5 (tzw. WR) i zmienia zapisy dokumentów. 

5) załączania do faktur VAT specyfikacji zawierającej szczegółowe rozliczenie kosztów sprzedaży i 

dystrybucji paliwa gazowego lub zawarcie ich na fakturze, w tym dane udostępnione przez Operatora 

dla punktów poboru typu WS takie jak: 

i. okres rozliczenia, 

iii. zużycie paliwa gazowego w m3, 

iv. współczynnik konwersji, 

v. zużycie paliwa gazowego w kWh. 

 

Pytanie nr 15 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym 

okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Wiodące w zakresie określenia grup taryfowych są dane z OSD. 

 

Pytanie nr 16 



Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej, par. 16. Wykonawca wnosi o: 

Ust. 1 – zmniejszenie kary do 7% 

Ust. 2 – zmniejszenie kary do 7% 

Ust. 3 – zmniejszenie kar: 

a)    20 zł 

b)    30 zł 

c)     50 zł 

Ust. 6 – wydłużenie terminu do 30 dni, oraz doprecyzowanie, że punkt nie dotyczy zdarzeń niezależnych 

od Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy. W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej, par. 10 ust. 7. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu 

rozpatrywania reklamacji do 30 dni. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany we wskazanym przepisie umowy indywidualnej na następujący: 

7. Zamawiającemu, w przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, przysługuje 

prawo do wniesienia pisemnej reklamacji, którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 21 

dni od daty jej doręczenia. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy zestawienia PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych nr NIP i 

REGON dla pozycji: lp.: 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający popoprawia wszystkie wskazane nr NIP na 6751000363. 
 

Pytanie nr 21 



Dotyczy zestawienia PPG. Wykonawca prosi o potwierdzenie informacji, czy dla niżej wskazanych pozycji dojdzie 

do zmiany kwalifikacji w zakresie ochrony taryfowej: lp.(kol. A): 42, 60, 89, 91, 94, 131, 148, 149, 150, 152, 153, 

154, 155, 162, 164, 167, 168, 169, 171, 172, 173, 179, 180, 183, 220, 300, 304. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje zmian kwalifikacji w zakresie ochrony taryfowej dla wskazanych LP. (kol. A). 

 

Pytanie nr 22 

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 

gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność 

gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 

zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub 

jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. 

dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej 

taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów 

podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , 

natomiast dla podmiotów niepodlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające 

taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od 

rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy 

podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z 

obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana 

proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty 

zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 

światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych na jednej fakturze?  

Dodatkowo, Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie przyjęty w formularzu cenowym sposób obliczenia wartości 

OSD, może się różnić od faktycznego zafakturowania przez Sprzedawcę. Będzie to zależne od sposobu, jaki 

przyjmie do rozliczeń Operator Systemu Dystrybucyjnego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i będzie 

regulował należności zgodnie z wystawionymi fakturami? 

 

Odpowiedź:  

Zmawiający przychyla się do argumentacji Wykonawcy i będzie regulował należności zgodnie z 

wystawionymi fakturami. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 PZP 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

1. Zmiana treści załącznika 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 1.1.1. e) i §3 ust 3 

Projektu Umowy generalnej: 

 e) dostawy w przypadku 356 punktów odbioru będą się odbywały na terenie OSD – Polska Spółka 

Gazownictwa sp. z o.o. w większości Oddział Zakład Gazowniczy w Krakowie i dla 2 pkt odbioru 

zlokalizowanych w Skawinie na terenie Operatora systemu dystrybucyjnego – BORYSZEW S.A. Oddział 

Nowoczesne Produkty Aluminiowe „Skawina”.  

 



2. Zmiana treści SWZ Rozdz. 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.3.1: 

3.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu ziemnego w okresie 1 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 

2024 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej Gazu w ilości 50 181 024 kWh do 358 

Punktów Poboru  zgodnie z poniższą tabelą (część I zamówienia) oraz dostawa gazu w butlach – 

24 butle po 11 kg (część II zamówienia).  

Część I zamówienia L. pkt kWh/h kWh  
Suma PZDR (pow.110kWh/h)  
grupy W5; G2 

120 25 016 38 302 426 

Suma PZDS (pon.110kWh/h)  
grupy –1 - W4, G1 

238 - 11 878 598 

RAZEM CAŁOŚĆ 
358 25 016 50 181 024 

 

3. Zmiana treści SWZ Rozdz. 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.3.3. zmiana 70% na 75%: 

3.3. W okresie obowiązywania umowy Zamawiający zobowiązuję się do odbioru Minimalnego 

Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 75% szacunkowej ilości paliwa gazowego. 

Jeżeli w okresie umownym Zamawiający nie odbierze MWU, zobowiązany będzie wówczas do zapłaty 

Wykonawcy kary umownej za każdą 1 kWh paliwa gazowego, stanowiącą różnicę między MWU, a ilością 

faktycznie odebraną w wysokości 75 % ceny za paliwo gazowe, obliczoną zgodnie z zapisami umowy. 

 

4. Zmiana treści Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 2.2: 

W okresie obowiązywania umowy Zamawiający zobowiązują się do odbioru Minimalnego Wolumenu 

Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 75% szacunkowej ilości paliwa gazowego. Jeżeli w 

okresie umownym Zamawiający nie odbierze MWU, zobowiązany będzie wówczas do zapłaty 

Wykonawcy kary umownej za każdą 1 kWh paliwa gazowego, stanowiącą różnicę między MWU, a ilością 

faktycznie odebraną w wysokości 75 % ceny za paliwo gazowe, obliczoną zgodnie z zapisami umowy. 

 

5. Zmiana treści Załącznika nr 3a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy generalnej, §3 ust. 

3: 

3. Wykonawca niebędący OSD oświadcza, że ma zawarte umowy ramowe na przesył paliwa 

gazowego z OSD, to jest Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o. lub Boryszew S.A, umożliwiające sprzedaż 

gazu do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD na czas obowiązywania 

niniejszej Umowy. W przypadku braku posiadania umowy ramowej z Boryszew S.A. Wykonawca 

zobowiązuje się taka umowę niezwłocznie zawrzeć w terminie umożliwiającym skuteczna zmianę 

sprzedawcy dla 2 PPG zlokalizowanych na terenie tego Operatora. (**wpisać prawidłowe dane).   

 

6. Zmiana treści Załącznika nr 3a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy generalnej, §4 ust. 

4: 

4. Dopuszcza się zmniejszenia lub zwiększenia liczby punktów odbioru wskazanych w Załączniku 

nr 1 do Umowy zgodnie z brzmieniem §5 ust. 1, przy czym zmiana liczby punktów odbioru gazu ziemnego 

wynikać może w szczególności  z likwidacji punktu odbioru, utworzenia nowego punktu odbioru, w tym 

także wprowadzenia nowego punktu odbioru przez nowego uczestnika KGZG, zmiany właściciela punktu 

odbioru, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy, zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących 

umów. Zamawiający - Upoważniony dopuszcza zmianę w zakresie liczby punktów odbioru, do których 

realizowane będą dostawy i usługi przesyłu na poziomie +/- 10 % w stosunku do liczby punktów 

wskazanych w zamówieniu, co może skutkować proporcjonalnymi zmianami wolumenu +/- 10%. W 

takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje roszczenie wobec Zamawiającego – Upoważnionego i 



pozostałych Zamawiających. Z limitu zmian opisanych w niniejszym ustępie wyłączone są zmiany 

użytkowników (odbiorców) realizowane pomiędzy uczestnikami Krakowskiej Grupy Zakupowej Gazu, 

którzy przenoszą zamówiony wolumen gazu ziemnego. 

 

7. Zmiana treści Załącznika nr 3a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy generalnej, §5 ust. 

2: 

2. W okresie obowiązywania umowy wszyscy uczestnicy KGZG 2023 zobowiązują się do odbioru 

łącznie Minimalnego Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 75% szacunkowej 

ilości paliwa gazowego określonego w u.1.  

MWU = 75% ٭ ZRIU 

gdzie:  

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły:   

ZRIU = RIU – SW – NI 

gdzie: 

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla miejsc odbioru wskazanych w 

Załączniku nr 1.  

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły 

wyższej.  

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów 

jakościowy i wielkości ciśnień). 

 

8. Zmiana treści Załącznika nr 3a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy generalnej, §10 ust. 

5: 

Ustęp 5 w brzmieniu jak niżej został usunięty w całości, a ust. 6 ma obecnie nr 5. 

5. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy (części lub 

całości) nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy (części lub całości) w terminie 30 dni od powzięcia 

wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie 

wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy. 

 

9. Zmiana treści Załącznika nr 3a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy generalnej, §11 ust. 

3 oraz Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej w §15 ust 4.: 

3. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 439 Ustawy PZP 

poprzez możliwość zmiany ceny jednostkowej pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu 

nie objętego ochroną taryfową, które Wykonawca musi dokupić w celu zrealizowania przedmiotu 

zamówienia,  za 1 kWh gazu ziemnego w związku ze wzrostem lub spadkiem cen paliwa gazowego,  

a) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

b) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

c) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości …….% ( wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

d) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę wniosku o zmianę 

stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczanego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 



proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

e) Strony umowy, składając wniosek o zmianę, powinny przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 

na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

f) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

g) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana ceny dla wolumenu niezakupionego zgodnie z lit. c) powinna być liczona od dnia 

zawarcia umowy, w odniesieniu do średniomiesięcznego RDN z miesiąca, w którym została 

podpisana umowa; 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

2.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone/zmniejszone o 5%, 

2.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone/zmniejszone o 10%, 

2.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone/zmniejszone o 15%, 

i) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.  

 

10. Zmiana treści Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy indywidualnej, §5 ust. 3: 

3. W okresie obowiązywania umowy Odbiorcy KGZG zobowiązują się łącznie do odbioru 

Minimalnego Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 75% szacunkowej ilości 

paliwa gazowego. 

MWU = 75% ٭ ZRIU 

gdzie: 

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły: 

ZRIU = RIU – SW – NI 

gdzie: 

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla miejsc odbioru wskazanych w 

Załączniku nr 1 do umowy generalnej KGZG/2023 

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły 

wyższej, 

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów 

jakościowych i wielkości ciśnień). 

 

11.  Zmiana treści Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej, § 6 ust. 2 pkt 5: 

  5) załączania do faktur VAT specyfikacji zawierającej szczegółowe rozliczenie kosztów sprzedaży i 

dystrybucji paliwa gazowego lub zawarcie ich na fakturze, w tym dane udostępnione przez Operatora 

dla punktów poboru typu WS takie jak: 

i. okres rozliczenia, 

ii. zużycie paliwa gazowego w m3, 

iv. współczynnik konwersji, 

v. zużycie paliwa gazowego w kWh, 



 

12. Zmiana treści § 10 ust. 2 projektu umowy indywidualnej: 

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie 

danych o zużyciu przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

grup taryfowych W-3.6 odczyty dokonywane będą nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. W przypadku 

gdy OSD nie będzie przekazywał danych w okresach miesięcznych Zamawiający może te dane 

wybranego dnia regularnie co miesiąc przekazywać Wykonawcy. Dopuszcza się także, aby w punktach, 

w których OSD udostępnia dane o zużyciu Paliwa gazowego rzadziej niż sześć razy w ciągu roku, lub 

Zamawiający nie przekazał danych, Sprzedawca będzie otrzymywał wynagrodzenie na podstawie 

prognozy zużycia zawartej w Załączniku nr 1 do Umowy oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 

gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą z faktur prognozowanych. 

 

13.   Zmiana treści Załącznika nr 3 – Wzór umowy indywidualnej, § 10 ust. 7: 

7. Zamawiającemu, w przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, 

przysługuje prawo do wniesienia pisemnej reklamacji, którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć 

w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. 

 

14. Zmiany treści Załącznika nr 1 do OPZ (poufny), a w konsekwencji zmiany treści w załączniku nr 2a 

do SWZ oraz Załączniku nr 2a i 2b do Umowy generalnej - wyszczególnione zostały  

w zmodyfikowanych wersjach tych dokumentów. 

15. Zmiana  w pkt. 3.1 SWZ w tabeli oraz zmiana w pkt. 4.1 i 4.2 OPZ (załącznik nr 1 do SWZ) w tabeli 

- wyszczególnione zostały w zmodyfikowanych wersjach tych dokumentów.  

 

Załącznik: 

− Zmodyfikowana SWZ – 19.07.2023 r. z załącznikami 
 

 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają wziąć udział w niniejszym 

postępowaniu. 
 

 

 

 

 

Jakub Bator 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 

 

 
Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 

2) Wykonawca, który zadał pytania; 

3) a/a. 


		2023-07-19T14:40:09+0200




